PAGE
2

Совет депутатов  СТУДЕНЕЦКОГО  сельского  поселения ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

От  20 апреля  2020 года                                                                   №8
	О размере льготы по арендной плате, предоставляемой субъектам малого и среднего предпринимательства, заключившим договор аренды на муниципальное имущество, включенное в перечень имущества, свободного от прав третьих лиц

 В соответствии  с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества»,   Уставом Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области Совет депутатов  Студенецкого сельского поселения Шумячского  района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый размер льготы по арендной плате, предоставляемой субъектам малого и среднего предпринимательства, заключившим договор аренды на муниципальное имущество, включенное в перечень имущества, свободного от прав третьих лиц.

2. Утвердить категории субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с основными видами деятельности, являющиеся получателями льготы по арендной плате, а именно:

- занимающиеся производством, переработкой или сбытом сельскохозяйственной продукции, в том числе созданные в форме сельскохозяйственных кооперативов;

- занимающиеся социально-значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности;

-  занимающиеся производством продовольственных и промышленных товаров, товаров народного потребления, лекарственных средств и изделий медицинского назначения;

-     оказывающие коммунальные и бытовые услуги населению;

- занимающиеся строительством и реконструкцией объектов социального назначения;

-  осуществляющие деятельность в сфере туризма, физической культуры и спорта;

-   начинающие новый бизнес по иным установленным муниципальными программами (подпрограммами) приоритетным видам деятельности.
3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                      Н.М. Панова

                                                                           Приложение

                                                               к решению Совета депутатов

      Студенецкого сельского поселения

                                                               Шумячского  района Смоленской области
от  20 апреля 2020г. № 8
Размер льготы по арендной плате, предоставляемой субъектам
 малого и среднего предпринимательства, заключившим договор аренды
 на муниципальное имущество, включенное в перечень имущества,

свободного от прав третьих лиц

	Размер льготы

	в первый год аренды
	40 процентов размера арендной платы

	во второй год аренды
	60 процентов размера арендной платы

	в третий год аренды
	80 процентов размера арендной платы

	в четвертый год аренды и далее
	100 процентов размера арендной платы